PRRFE.ITURA DE l\10GI GUAÇ-V-SP
GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR N° 1.188, DE 07 DE MAIO DE 2012.

Altera o Anexo ! da Lei n[) 2.775, de 16/07/1991, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE MOG1 GUAÇU:

FAÇO SABER que a Cílmara rJlunrcípal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
LE1 COMPLEMENTAR:

Art. 1ª Flcarn criados no Anexo 1 da Lei nº 2.775, de 16i07i1991, os seguintes
empreg:;:is públicos: regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho:

-- - -
f - N" DE . . . .

l r
DENOMINAÇÃO REF. JORNADA QTD~.

GRUPO ESCOLAR IDADE ATRIBUIÇÕES
1
'

ORDt:M
.· - --· - ·

229 ~écnico en N 2üO 1./rl1üs
F<1rr'tí::lCia

~21 St1p er.· sor r. a Q ; •)0 h trr,ês
Agemes
Co :ln .1it2 rio!:: (.?.

Sa•Jd(! e ,!\e er.:es
de S<il.::Je

OPERACIONAL

~a Saulk

1( SajdP.

1

b ::;inc • érnirn P. n
F (j rrr acia.

~ . . ns1no r.1é-:lia
~ornpleto + ,. ' ,,arte1ra NaciOMI
de LI <ibilitllÇãC•
~('_,.:; ~~orí.a E 1.

~) s f'F.·1!'>a e con trn ;:i med icAme110 s aos
Js1. ãrio s. ~e Swviço de S8 ú de ~ltJ n i ::ipa. ,
CJr~m a e fr:·Tie::e 'l1a~er ais e
rne'..licamentcs às IJnidaíle~ M :.mioo~is de
Sciude ;:;rocede ao ccntrole di::i.r o ce
: em pe ratu ra~ para cc n seNaçll:} de
mf'dica men tns E:i: e::u!a a ar·~ a n l zaç à o da
>="armilcta e ,11.moxarifado :)Em cerne a
·m~eza -e~ ~ratele;·as na area de
~rm?.zooagem d?. riispoosa~o . Separa
i ns• 1 mos r et."".ess ar os, hig ie 11iZe;·'ldo,
seraraníl:l, iracion2nr10 e re?.mhG.Janco
'lie::Hcamentos sé· ido..i; e !iqL.clc~ crais em j
düSêS .m1têln<l'> !;Ob sup~r:1s~n do

pr·:ifissio1..:il farmacêutico CCílb'Ol<I ~ reçislra
er ~raia sa ida ?. :ictYldic iona me ntc e e
m.1~eriais e 11ecfü;..arner,tos ·.:er ';cando as
es recific açõe5 técn ic fls e adrr; n i strabvas.
Re;:il :za n11ent;iri'."I dos estoqLes de Tia:er als
a TiédiC8rr1ertos . Realiza demais ar.ibui;ões
es ecificas e·:> car o.

Rs.:i :za. atividade de vig iância, praven;ao e
c.antro:e de dr>enças de S<lude disciplirada:>
pe,a Secretaria ~Aun.icipal de Saude. Realiza
~Ji..i .dades 1.e prBVençlio e co1trole ce
rto-enç.as de vamcçao de saude e de
..-igiià ílcia ffiP.( .ante ações d<imiciliares eu
r.r. mw1 itar flt., ir ·1ivid u ais cu co e~v.a s,
dP. '-er ·• :>lvid êl~ P:rr r.o 1fo ·m d ar. ~ ::orn as
diretJ' zes de s U s ~ S()D resp :>nsabilid ad€ e o
Gestor Muriic r)aL "'."em ccmo ati1,idace
pri'1cip1f o tralxll•1ç oe campo.
superi• s:or1aíldo e a:;umµ<H1tfü.1do a E>tiri<t ~
aL .~:i anc·:i ()S Agentes Cumunitârios de
Sau•je e Ageites de ~ai.de ras smB
a!ribu;~.Jes Su~er.ii~iumi t1S <iç:ões de çç:npo
llús li.gentes Cor1 '. urnl.Jr~s •1c Sc.:utJc e: dos
li·~ c-ntc s d e S<Xlu e, o,1cr· tar. do e 1,1erlfjcJ nGo
o c:estccarr-ütito CIO.$ CJJenlc5 era suas
J.tivicJdes, ciu.xiliJrido cs n.:i:; tõç5Es de
rc.':na Rtal1ia cJr·~çao de planil1as de
r t/J •w d e tad dS as ;:i tlv1dJ ::k~ llos Age 11tc~
Gunur"'jno~ di;-! &lú:J1.; ~~entes i.:e &11.J'.k,
co ri1 erE e Jç<i u •1c rei alú ric s e esk' :i stica:;.
q t. anr J ~nlió!.a jc Reali7 <1 o::ci1i :l2 d es ne
digitaç<'O no.:; :.istemM ;nfcrm.:ttiz.ados, hem
r.:>rno í:l~vidades dEi map'j.3menta do
\.1u íliGir. io, cc.nfc rmP. ;olicila:;ão d a e h~fia
1mi'dirJ1'1 e 11C1rnas r.i~ M nistêio da Saüde.
:-::1:igi w. ·;;ulo ofir.irJI QLJilnd~ ner.~.-ilria para
sel. des~ocamerito e de sua equipe de
tr8oolho. [xecuta outras ativtdades
r€1acior adas a área. irciusive a~licação de

__________ ___._ _______ ~..._~ __ _.__ _____ _...__ _____ J i11~~ucdas
1 --·

.-~
·,-:-::-. -.-- --

'

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

Art. 2º c::ica a!terada a Escolaridade do emprego público ad·1arite especi'icado,
constan~es do A.r1exo 1 da Lei nº 2. 775, de 16/07/1991. na sc:guinte conform:dade:

_g~~~M=r~·NOr~'.NAÇA~ _ NOVA ESCOLARIDADE

, 222 1 A<JE11~d~ T1011~1to E11si11J 1,1Cdlú Co1Tolcto ~ ·'.:artc.·<õ. Na:.ic~a de Hat ··:açãO (C:ategor a AfB)
: '
e -"----

Art. 3° /J.s despesas com a execução desta Le; Complementar correm tJOr conta de
dotações próprias consignadas em 1)fÇamento.

Art. 4° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as d:sposiçôes en1 contrário.

A~ri: de 1877''.
r~~ogi Guaçu, 07 de M2io de1@812. "Ano 135º da Fundação do MrJnicípio, em 09 de

\ 1 1
' ' 1 \\ i 1 , .. - _,--;

'1 r) / _,.- '

DR, PAULO"EDUARDO DE BARR ,//
PREFEITO / .'-___/

,•' ,- -